ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Bình Phước, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Giải thể Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Thủ tướng Chính

phủ quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

chống dịch các cấp; Quyết định số 170/QĐ-TTg ngày 30/01/2020 của Thủ

tướng Chính phủ thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh thành

lập bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long;

Căn cứ Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 của UBND tỉnh

thành lập Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long;

Căn cứ Công văn số 865/UBND-KGVX ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về

việc thuận chủ trương chấm dứt hoạt động Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã

Phước Long;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND thị xã Phước Long tại Tờ trình số 42/TTr-

UBND ngày 15/4/2022 và Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 120/TTr-SYT ngày

24/5/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long kể từ ngày

25/5/2022; đồng thời, tổ chức điều trị đối với bệnh nhân Covid-19 cần điều trị

tại cơ sở y tế tại Trung tâm Y tế thị xã Phước Long đảm bảo đúng quy định.

Điều 2. Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long có trách nhiệm:

- Thực hiện các bước bàn giao tài sản lại cho các chủ sở hữu, yêu cầu có

biên bản chi tiết, đánh giá lại giá trị tài sản; có xác nhận của lãnh đạo Bệnh viện

dã chiến, đơn vị sở hữu và kế toán của các bên; hoàn thiện trước khi rời khỏi vị

trí và thuyết minh, giải trình (khi cần).

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-170-qd-ttg-2020-thanh-lap-ban-chi-dao-phong-chong-dich-benh-corona-69d2b.html

2

- Toàn bộ giấy tờ chuyên môn, hồ sơ bệnh án, sổ sách kế toán của Bệnh

viện dã chiến được lưu giữ tại Trung tâm Y tế thị xã Phước Long.

- Việc thực hiện thanh quyết toán đối với Bệnh viện dã chiến được thực

hiện trong thời gian 30 ngày (làm việc) kể từ ngày ký Quyết định này.

Điều 3. Chủ tịch UBND thị xã Phước Long chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan triển khai các bước chấm dứt hoạt động của Bệnh viện dã chiến khu

vực thị xã Phước Long theo quy định.

Điều 4. Sở Tài chính hướng dẫn UBND thị xã Phước Long và các đơn vị

liên quan về việc bàn giao tài sản, thanh quyết toán, quản lý tài sản, trang thiết bị

y tế, tài chính của Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở

Tài chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Chủ tịch

UBND thị xã Phước Long; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;           PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 5;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KG-VX, T-0424/5.

   Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T15:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-24T22:34:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-25T07:35:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-25T07:35:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-25T07:35:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-25T07:36:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!